ERRATA Nº 1 DO EDITAL Nº SPO.018/2022- Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS SÃO PAULO

EDITAL Nº SPO.021, DE 17 DE MARÇO DE 2022

ERRATA Nº 1 DO EDITAL Nº SPO.018, DE 11 DE MARÇO DE 2022

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO CÂMPUS SÃO PAULO PARA PROJETOS DE EXTENSÃO DE 2022

APROVADOS NO EDITAL Nº SPO.092/2021 - PROGRAMA DE BOLSA-DISCENTE DO IFSP -

MODALIDADE EXTENSÃO

O Diretor Geral do Câmpus São Paulo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
São Paulo (IFSP), no uso de suas atribuições, por intermédio da Diretoria de Pesquisa, Extensão
e Pós-Graduação (DPE-SPO), visando a regulamentação do Programa de Bolsa Discente –
Modalidade Extensão para os(as) alunos(as) regularmente matriculados(as) no Câmpus São
Paulo do IFSP, com base na Resolução do Conselho Superior do IFSP nº 568, de 05/04/2012;
Portaria nº 3.639, de 25/07/2013, Portaria nº 347, de 20/01/2014 e no Edital nº SPO.092, de
07/12/2021, torna pública a presente ERRATA nº 1 do Edital nº SPO.018, de 11/03/2022.

ONDE SE LÊ:

“11. DO CRONOGRAMA

Evento  Datas

Inscrições (1ª etapa) 14 a 18/03/2021

Entrevistas (2ª etapa) 21 a 25/03/2021

Lista de classificação de bolsistas
(e lista de indicação de voluntários)

28/03/2021

Resultado da seleção de bolsistas 28/03/2021

Reunião das equipes com a CEX  29/03/2021

Envio da documentação pelos bolsistas
(e envio de documentos pelos voluntários)

Até 01/04/2021

Início das atividades nos projetos 04/04/2021

.”

ERRATA Nº 1 DO EDITAL Nº SPO.018/2022- Página 2 de 2

LEIA-SE:

“11. DO CRONOGRAMA

Evento  Datas

Inscrições (1ª etapa) 14 a 23/03/2021

Entrevistas (2ª etapa) 23 a 26/03/2021

Lista de classificação de bolsistas
(e lista de indicação de voluntários)

28/03/2021

Resultado da seleção de bolsistas 28/03/2021

Reunião das equipes com a CEX  29/03/2021

Envio da documentação pelos bolsistas
(e envio de documentos pelos

voluntários)

Até 01/04/2021

Início das atividades nos projetos 04/04/2021

.”

São Paulo, 17 de março de 2022.

ALBERTO AKIO SHIGA
DIRETOR GERAL

CÂMPUS SÃO PAULO - IFSP